
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 64 (4115), 16 ноября  2023 года 1
№ 64 (4115)

ЧЕТВЕРГ
16 ноября 2023 года

12+

Собрание депутатов Озерского городского округа
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения 
о внесении изменений и дополнений в Устав Озерского 

городского округа»

Администрация Озерского городского округа

О внесении изменений в постановление от 15.08.2016 
№ 2209 «Об утверждении Порядка работы с обраще-
ниями граждан в администрации Озерского городско-

го округа» (с изменениями от 13.02.2018 № 285, от 
02.07.2020 № 1406, от 24.03.2021 № 657)

Постановление администрации от 09.11.2023 № 3091

О внесении изменений в постановление от 13.11.2020 
№ 2561 «Об утверждении Порядка учета детей,

подлежащихобучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в образовательных
организациях Озерского городского округа»

Постановление администрации от 10.11.2023 № 3102

02.11.2023
								      
Публичные слушания назначены решением Собрания депу-
татов Озерского городского округа от 21.09.2023 № 151 «О 
публичных слушаниях по проекту решения Собрания депута-
тов «О внесении изменений и дополнений в Устав Озерского 
городского округа».
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Со-
брания депутатов Озерского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Озерского городского окру-
га.
Инициатор публичных слушаний: Собрание депутатов Озер-
ского городского округа.
Дата проведения: 2 ноября 2023 года.
Количество участников: 25 человек.

В результате обсуждения проекта решения Собрания депутатов 
Озерского городского округа «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Озерского городского округа» участниками публичных слу-
шаний принято решение:
1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Озерского город-
ского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Озерско-
го городского округа».
2. Рекомендовать Собранию депутатов Озерского городского округа 
принять проект решения Собрания депутатов Озерского городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Озерского го-
родского округа» с учетом предложения, одобренного участниками 
публичных слушаний.

Председательствующий 
публичных слушаний С.Н. Гергенрейдер 

Секретарь публичных слушаний Е.В. Масленникова

В целях приведения правовых актов администрации Озерского город-
ского округа в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 15.08.2016 № 2209 «Об утверждении 
Порядка работы с обращениями граждан в администрации Озер-
ского городского округа» (с изменениями от 13.02.2018 № 285, от 
02.07.2020 № 1406, от 24.03.2021 № 657) следующие изменения:
1) в пунктах 1.2, 1.5 после слов «в форме электронного докумен-
та» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый пор-
тал)»;
2) пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3. Обращение, поступившее в форме электронного документа, в 
том числе с использованием федеральной государственной информа-
ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее - Единый портал) подлежит рассмотрению в 
порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает 
свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также ука-
зывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный 

идентификатор) личного кабинета на Едином портале, и почтовый 
адрес, если ответ заявителю должен быть направлен в письменной 
форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению документы 
и материалы в электронном формате, либо направить указанные до-
кументы и материалы или их копии в письменной форме.»;
3) в пунктах 1.12, 9.2 после слов «по электронной почте» дополнить 
словами «, с использованием федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;
4) пункт 16.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«На коллективное обращение ответ направляется на имя граждани-
на, указанного в обращении первым или в качестве адресанта, либо 
в организацию. В тексте ответа указывается, что ответ направляется 
на коллективное обращение, под реквизитом «адресат» указывается 
(Для уведомления заинтересованных лиц, для уведомления жителей 
дома №…, для уведомления работников…).»;
5) пункт 16.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«При направлении ответа на обращение, поступившее с использова-
нием федеральной государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-
лее - Единый портал), используется адрес (уникальный идентифика-
тор) личного кабинета на Едином портале.»;
6) в пунктах 1.7, 1.12, 3.1, 6.1, 7.2, 11.1, 13.1, 16.10 слова «пись-
менное обращение» в соответствующих падежах заменить словами 
«обращение в письменной форме» в соответствующих падежах;
7) в пунктах 2.3, 3, 7.3, 7.4, 9.2, 11.4 слова «письменные обращения» 
в соответствующих падежах заменить словами «обращения в пись-
менной форме» в соответствующих падежах;
8) в приложении № 1 к Порядку последнее предложение изложить в 
новой редакции:
«Телефон для справок по обращениям граждан физических лиц: 
(35130) 2-69-73;
организаций и объединений граждан: (35130) 2-69-76;
по личному приему: (35130) 2-68-82».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Озерского городского округа 
Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения 
о стандартах качества предоставления бюджетных муниципальных 
услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в образовательных 
организациях Озерского городского округа, утвержденный поста-
новлением администрации Озерского городского округа от 13.11.2020 
№ 2561 (далее - Порядок) следующие изменения:
раздел III Порядка дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Общеобразовательные организации до 1 сентября представляют 
в Управление образования сведения о детях, подлежащих обучению 
(подавшие заявление о зачислении в 1 класс), по спискам, содержа-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 64 (4115), 16 ноябряя 2023 года2

О Порядке выплаты и размере компенсации расходов 
родителей (законных представителей) на организацию 

обучения лиц, являвшихся детьми-инвалидами,
достигших совершеннолетия и имеющих статус

инвалида, обучающихся по основным
общеобразовательным программам, в том числе по 

адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования

и самообразования

Постановление администрации от 10.11.2023 № 3112

щим персональные данные о детях, сформированными в соответствии 
с приложением № 3 к настоящему Порядку в алфавитном порядке.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с Законом Челябинской области от 29.08.2013 № 
515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», постановлением 
Губернатора Челябинской области от 28.12.2022 № 374 «О Поряд-
ке выплаты и размере компенсации расходов родителей (законных 
представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся деть-
ми-инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус ин-
валида, обучающихся по основным общеобразовательным програм-
мам, в том числе по адаптированным образовательным программам 
общего образования, в форме семейного образования и самообра-
зования»,
п о с т а н о в л я ю:

1.	 Утвердить Порядок выплаты и размер компенсации рас-
ходов родителей (законных представителей) на организацию обу-
чения лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершен-
нолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптирован-
ным образовательным программам общего образования, в форме 
семейного образования и самообразования (приложения №№ 1, 2).
2.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Озер-
ский вестник» и разместить на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Озерского городского округа Челябинской 
области.
3.	 Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Озерского городского округа 
Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа
от 10.11.2023 № 3112 

Порядок выплаты и размер компенсации расходов родите-
лей (законных представителей) на организацию обучения 

лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совер-
шеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по 
основным общеобразовательным программам, в том числе 
по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообра-

зования

1. Настоящие Порядок выплаты и размер компенсации расходов 
родителей (законных представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия 
и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным общеоб-
разовательным программам, в том числе по адаптированным обра-
зовательным программам общего образования, в форме семейно-
го образования и самообразования (далее именуются - Порядок), 
разработаны в целях реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой государ-
ственной системе социального обеспечения», Федерального зако-

на от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», статьи 7 Закона Челябинской области от 
29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», 
постановления Губернатора Челябинской области от 28.12.2022 № 
374 «О Порядке выплаты и размере компенсации расходов роди-
телей (законных представителей) на организацию обучения лиц, 
являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия и 
имеющих статус инвалида, обучающихся по основным общеобра-
зовательным программам, в том числе по адаптированным обра-
зовательным программам общего образования, в форме семейного 
образования и самообразования» и определяют порядок выплаты 
и размер компенсации расходов родителей (законных представи-
телей) на организацию обучения лиц, являющихся детьми-инва-
лидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида, 
обучающихся о основным общеобразовательным программам, в том 
числе по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообразования 
(далее именуется - компенсация), до окончания учебного года, в 
котором они заканчивают получение основного общего или средне-
го общего образования.
2. Компенсация предоставляется ежемесячно по месту проживания 
инвалида на территории Озерского городского округа Челябинской 
области.
Уполномоченным органом на предоставление компенсации на тер-
ритории Озерского городского округа Челябинской области являет-
ся Управление образования администрации Озерского городского 
округа (далее - Управление образования).
3. Получателем компенсации является один из родителей (закон-
ных представителей) инвалида, взявший на себя обязательство по 
организации его обучения по основным общеобразовательным про-
граммам, в том числе по адаптированным образовательным про-
граммам общего образования, в форме семейного образования, или 
один из родителей (законных представителей) инвалида, осваива-
ющего основную общеобразовательную программу в форме само-
образования, до окончания учебного года, в котором указанные 
инвалиды заканчивают получение основного общего или среднего 
общего образования, представившие документы, предусмотренные 
пунктом 5 настоящего Порядка.
4. Размеры компенсации представлены в таблице № 1.

Таблица № 1

№ 
п/п

Муниципальное 
образование Че-
лябинской обла-
сти, на террито-
рии которого про-
живает инвалид

Размер компенсации расходов ро-
дителей (законных представителей) 
инвалидов на организацию обучения 
по основным общеобразовательным 
программам, в том числе по адапти-
рованным образовательным програм-
мам общего образования, в форме 
семейного образования и самообра-
зования в месяц, рублей

1 Озерский город-
ской округ 28805,13

5. Для получения компенсации родитель (законный представитель) 
инвалида представляет в Управление образования следующие до-
кументы:
1) письменное заявление с указанием страхового номера индиви-
дуального лицевого счета (СНИЛС) лица, на которого предостав-
ляется компенсация, одного из способов получения компенсации, 
предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка, формы получе-
ния образования (семейного, самообразования) - по форме, уста-
новленной в приложении № 1 к Порядку;
2) копию документа, удостоверяющего личность родителя (закон-
ного представителя);
3) копию СНИЛС родителя (законного представителя) лица, на ко-
торого предоставляется компенсация; 
4) копию паспорта лица, на которого предоставляется компенса-
ция;
5) документ, подтверждающий установление инвалидности;
6) реквизиты банковского счета, открытого получателем компенса-
ции в кредитной организации (в случае если получателем компен-
сации выбран способ получения компенсации путем перечисления 
компенсации на счет, открытый в кредитной организации);



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 64 (4115), 16 ноября  2023 года 3
7) справку о регистрации инвалида по месту проживания, при ее 
отсутствии; при ее отсутствии Управлением образования в рам-
ках межведомственного взаимодействия запрашивается справка 
органа местного самоуправления, осуществляющего управление 
в сфере образования, муниципального образования, где инвалид 
зарегистрирован по месту жительства, о том, что в данном муници-
пальном образовании родители (законные представители) инвали-
да компенсацию не получают;
8) справку, выданная образовательной организацией, имеющей го-
сударственную аккредитацию по образовательным программам, к 
которой прикреплено лицо, на которое предоставляется компенса-
ция, с целью реализации права на прохождение промежуточной и 
государственной итоговой аттестации;
9) согласие родителя (законного представителя) инвалида и инва-
лида на обработку их персональных данных.
Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следу-
ющие документы и сведения, которые подлежат представлению в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия:
заключение психолого-медико-педагогической комиссии, состав-
ленное в соответствии с пунктом 21 Положения о психолого-меди-
ко-педагогической комиссии, утвержденного приказом Министер-
ства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 
1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагоги-
ческой комиссии».
Законный представитель инвалида (за исключением родителя) до-
полнительно представляет копию документа, подтверждающего 
факт законного представительства.
6. Копии документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 
заверяются специалистом Управления образования, на основании 
представленных лицом, обратившимся за получением компенса-
ции, оригиналов документов.
7. В случае изменения сведений, содержащихся в документах, 
предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, получатель ком-
пенсации уведомляет об этом Управление образования в течение 5 
рабочих дней с представлением подтверждающих документов.
8. Компенсация выплачивается с месяца подачи заявления со все-
ми необходимыми документами.
9. Получатель компенсации имеет право выбрать один из следую-
щих способов получения компенсации:
1) компенсация перечисляется Управлением образования на бан-
ковский счет, открытый получателем компенсации в кредитной ор-
ганизации;
2) компенсация выплачивается получателю компенсации Управле-
нием образования по месту жительства через отделения федераль-
ной почтовой связи.
10. Управление образования до 25 числа месяца, следующего за 
месяцем подачи документов, указанных в пункте 5 настоящего По-
рядка, перечисляет средства, предусмотренные на выплату ком-
пенсации, на банковский счет, открытый получателем компенсации 
в кредитной организации, или в отделение федеральной почтовой 
связи по месту жительства получателя компенсации.
11. Расходы на доставку, пересылку компенсации, а также расходы 
на оплату банковских услуг по зачислению кредитными организа-
циями компенсации на счета получателей компенсации в размере 
1,5 процента от суммы компенсации без учета налога на добавлен-
ную стоимость осуществляются за счет средств областного бюдже-
та.
12. Выплата компенсации прекращается в следующих случаях:
1) истечение периода, на который организовано обучение инвали-
да;
2) прекращение прав и обязанностей законного представителя ин-
валида - получателя компенсации;
3) смерть инвалида;
4) смерть получателя компенсации;
5) выезд инвалида на постоянное место жительства за пределы Че-
лябинской области;
6) выезд получателя компенсации на постоянное место жительства 
за пределы Челябинской области;
7) обращение получателя компенсации с заявлением о прекраще-
нии выплаты компенсации;
8) получение инвалидом документа об образовании, подтверждаю-
щего получение основного общего образования, среднего общего 
образования, или свидетельства об обучении.
В случае наступления обстоятельств, предусмотренных подпункта-
ми 1 - 3, 5 - 8 настоящего пункта, получатель компенсации обязан 
сообщить о таких обстоятельствах в уполномоченный орган в тече-
ние 10 рабочих дней со дня их наступления.
Выплата компенсации прекращается с первого числа месяца, сле-

дующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, являю-
щиеся основанием для прекращения выплаты компенсации.
13. Управление образования приостанавливает выплату компенса-
ции, если получатель компенсации не представил документы, под-
тверждающие изменения сведений, содержащихся в документах, 
предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.
14. Если родитель (законный представитель) инвалида, претендую-
щий на получение компенсации, не представил документы, указан-
ные в пункте 5 настоящего Порядка, или получатель компенсации 
не представил документы, подтверждающие изменение сведений, 
содержащихся в указанных документах, которые находятся в рас-
поряжении органов государственной власти, органов местного са-
моуправления муниципальных образований Челябинской области 
либо организаций, подведомственных государственным органам 
или органам местного самоуправления муниципальных образова-
ний Челябинской области, такие документы запрашиваются упол-
номоченным органом в органах и организациях, в распоряжении 
которых находятся указанные документы.
15. После подтверждения изменений сведений, содержащихся в 
документах, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, по 
результатам запроса уполномоченного органа и (или) представлен-
ных родителями (законными представителями) документов, под-
тверждающих указанные изменения, выплата компенсации возоб-
новляется (при наличии оснований для выплаты компенсации).

И.о. начальника Управления
образования администрации

Озерского городского округа О.В. Втехина

Приложение № 1
к Порядку выплаты и размер компенсации 
расходов родителей (законных 
представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, 
достигших совершеннолетия и имеющих 
статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том 
числе по адаптированным образовательным 
программам общего образования, в форме 
семейного образования и самообразования

Начальнику Управления образования
от _________________________________
__________________________________
 	 (Ф.И.О. заявителя полностью)
____________________________________
___________________________________

проживающего(ей) по адресу:
____________________________________
___________________________________
_________________ д. ______ кв. ______
____________________________________
тел. ________________________________

Заявление

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» прошу 
перечислять компенсацию расходов на организацию обучения мо-
его ребенка

_______________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________

(Ф.И.О. инвалида полностью)

_______________________________________________________
_________________________________________ 20____________
года рождения, 

СНИЛС
_______________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________

(номер индивидуального лицевого счета инвалида)

в филиал банка:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 64 (4115), 16 ноябряя 2023 года4

Время подписания в печать:
16.11.2023, в 12.00
Заказ №64834

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии ООО «Прайм Принт». 141701, Московская 
область, г. Долгопрудный, Лихачевский проезд, д 5В, офис 316.

ППО

_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________

(номер филиала банка)

на лицевой счет № _______________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________

(номер лицевого счета)

(компенсацию буду получать по месту регистрации через отделе-
ние федеральной почтовой связи ____________________________
_______________________________________________________
______________________________________________________.),

 (да/нет)

в связи с тем, что мой ребенок не посещает образовательное уч-
реждение Озерского городского округа по причине его инвалидно-
сти (справка ФКУ «ГБ МСЭ ФМБА России» Бюро МСЭ № 71 (смешан-
ного профиля) серия

____________________________________________№
______________________________________________
от_____________20___г.), 

выбрана форма обучения:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________.

 (самообразование/семейное)

Родитель-законный представитель ребенка ___________________
_______________________________________________________
________________________________________________________
 (Фамилия, инициалы)

ознакомлен(а) с Законом Челябинской области от 27.09.2007 № 
201-ЗО, постановлением Губернатора Челябинской области от 
28.12.2022 № 374.
В случае изменения сведений, влияющих на выплату компенсации, 
обязуюсь предоставить документы в уполномоченный орган в тече-
ние 5 рабочих дней с момента изменения. 
Я знаю, что Управление образования приостанавливает выплату 
компенсации, если я не представил(а) документы, подтверждаю-
щие изменения сведений.
Я знаю, что при зачислении моего ребенка в учреждение, осущест-
вляющее образовательную деятельность (далее - учреждение), я 
обязан(а) предоставить в Управление образования в течение 10 
рабочих дней справку о зачислении моего ребенка в учреждение с 
указанием даты зачисления и, что с момента зачисления его в уч-
реждение компенсация расходов на организацию обучения моего 
ребенка будет снята. Я также знаю о том, что в случае получения 
мною компенсации после зачисления моего ребенка в учреждение, 
незаконно полученная компенсация будет взыскана с меня Управ-
лением образования через суд. 

Я знаю, что при получении документа об образовании, подтвержда-
ющего получение основного общего образования, среднего общего 
образования, или свидетельства об обучении, компенсация после 
получения указанных документов не предоставляется.
Памятка для родителей ребенка-инвалида получе-
на_______________________
 (подпись родителя  (законного представителя), дата)

_____________ 20___ г. ____________________
 (дата) 			    (подпись заявителя)

Приложение № 2 
к Порядку выплаты и размер компенсации 
расходов родителей (законных 
представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, 
достигших совершеннолетия и имеющих 
статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том 
числе по адаптированным образовательным 
программам общего образования, в форме 
семейного образования и самообразования

В органы управления образованием от ___
____________________________________ ,
зарегистрированного по адресу: _________
_____________________________________
Удостоверение личности:
Паспорт РФ	
Выдано: __________________________

Заявление о согласии на обработку персональных данных

Настоящим заявлением я, _________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие 
Управлению образования, находящемуся по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Уральская, 8 на обработку персональных 
данных, а именно:

Перечень персональных данных, на обработку которых дано насто-
ящее согласие:
фамилия, имя, отчество заявителя и/или законного представителя 
ребенка;
данные документа, удостоверяющего личность заявителя и/или за-
конного представителя ребенка;
данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка;
фамилия, имя, отчество ребенка;
данные документа, удостоверяющего личность ребенка;
сведения о контактных данных заявителя и/или законного предста-
вителя ребенка;
сведения о месте жительства ребенка, заявителя и/или законного 
представителя ребенка;
информация о лицевом счете заявителя;
данные СНИЛС ребенка и законного представителя.

То есть, на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 ста-
тьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональ-
ных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзы-
ва в письменной форме.

Субъект персональных данных	  ______________________
( ________________________________________ ).
 дата	  подпись расшифровка


